RUA PADRE REIS, 84, CENTRO, CORONEL XAVIER CHAVES / MG, CEP: 36.330-000 – TEL/FAX: (32) 3357-1235.

1

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL XAVIER CHAVES

ESTADO DE MINAS GERAIS

CNPJ Nº. 18.557.546/0001-03

E-mail - administrativo@coronelxavierchaves.mg.gov.br

RESULTADO DO CHAMAMENTO PÚBLICO 005/2025.

O município de Coronel Xavier Chaves, por intermédio da Comissão de Seleção de
Chamamento Público, nomeada pela Portaria nº 3.749 de 02 de janeiro de 2025, com
fundamento na Lei do Marco Regulatório das Parcerias com Organizações da Sociedade Civil,
Lei nº 13.019, de 31 de julho de 2014, torna público o resultado do Chamamento 005/2025,
ocorrido na data de 30 de abril de 2025, cujo objeto é a “seleção de propostas que tenham
por objetivo a realização de projetos e atividades, em regime de mutua cooperação, para a
consecução de finalidades de interesse público, voltados para ao fomento, incentivo e
impulsionamento da atividade pecuária de Coronel Xavier Chaves, capacitação de
produtores locais, acesso à informação e inovações tecnológicas, criação de emprego e
renda, fomento e incentivo a atividade pastoril e desenvolvimento e expansão da economia
local.“  para o período de maio/2025 a abril/2026.

Resultado de OSC habilitada: Associação dos Produtores de Leite de Coronel Xavier
Chaves – APLEI, inscrita no CNPJ sob o nº 04.643.372/0001-20, com sede à Rua Padre Reis,
84, Centro – Coronel Xavier Chaves, Minas Gerais.

As demais informações poderão ser obtidas na Prefeitura Municipal de Coronel Xavier
Chaves ou através do E-mail: administrativo@coronelxavierchaves.mg.gov.br.

Coronel Xavier Chaves, 30 de abril de 2025.

     Junior Maia Soares                              Vitor Rafael Camilo Ribeiro                 Geraldo André Delfino Silva

Presidente da Comissão de Seleção       Membro da Comissão de Seleção      Membro da Comissão de Seleção